PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __10.03.2021__                                                                                                       № _26_

станица Воздвиженская
О проведении двухмесячника (субботников) по
благоустройству  и наведению санитарного
порядка на территориях населенных пунктов
Воздвиженского сельского поселения

         Во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 09.03.2021  № 210 «О проведении двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Курганинского района», в целях обеспечения должного санитарного порядка, повышения уровня благоустройства населенных пунктов Воздвиженского сельского поселения  и улучшения экологической  обстановки в поселении  п о с т а н о в л я ю:

         1. Провести на территории Воздвиженского сельского поселения:

         1) в период с 11 марта по 11 мая 2021 г. двухмесячник                          (субботники) по наведению санитарного порядка и благоустройству  территорий населенных пунктов сельского поселения;
         2) 19 марта 2021 г. мероприятия по очистке берегов водных  объектов (участков рек) от бытового мусора.

         2. Утвердить состав комиссии по контролю за проведением двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Воздвиженского сельского поселения (приложение  1).

        3. Поручить комиссии по контролю за проведением двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Воздвиженского сельского поселения (Губайдуллина) осуществлять координацию и контроль за ходом проведения субботников, своевременное обобщение  и подведение  итогов.
         4. Назначить ответственным специалистом за своевременное и полное представление данных о ходе проведения двухмесячника (субботника) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов поселения – заместителя главы Воздвиженского сельского поселения Половодову Ингу Алексеевну.

        5. Утвердить план организационных мероприятий по проведению двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов сельского поселения                               и представить их в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта                      и связи администрации муниципального образования Курганинский район                        до 15 марта 2021 г. (приложение 2).
        6. Предложить  руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а также учебных заведений, крестьянско-фермерским хозяйствам:

        1) своими силами провести работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, площадей, зеленых зон, иных территорий общего пользования, территорий, закрепленных за организациями, улиц, площадей, братской могилы, кладбищ, а также привести в порядок фасады зданий и ограждений;
        2) организовать проведение работ по благоустройству рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев, цветов и уходу за ними;

        3) особое внимание обратить на подготовку к празднованию                                        76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в части содержания, памятников, мемориалов и прилегающих к ним территорий, а также выполнить мероприятия по санитарной очистке и восстановлению захоронений участников Великой Отечественной войны на территориях кладбищ;
        4) провести работу по покраске  и ремонту остановок и лавочек, по побелке деревьев и бордюров в парках, и на улицах населенных пунктов;
        5) обратить особое внимание на устранение недостатков в техническом состоянии детских игровых и спортивных площадок, провести работ по их восстановлению и подготовке к летнему сезону;

        6) обеспечить ликвидацию несанкционированных свалок на территориях населенных пунктов, лесонасаждений, в пойме реки Лаба, обратив особое внимание на лесопосадки, полосы отвода автомобильных дорог, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения.  Установить в местах общего пользования необходимое количество урн, контейнеров для сбора мусора.
        7) провести мероприятия по наведению санитарного порядка на территориях кладбищ. Организовать их опашку и своевременный вывоз мусора с территорий кладбищ;
        8) обеспечить приведение в надлежащее состояние объектов придорожного сервиса и наружной рекламы;

        9) организовать приведение в надлежащий вид, согласно Правил благоустройства поселений, зданий, сооружений, ограждений и прилегающих к ним территорий любых форм собственности.
        7. Предложить муниципальному казенному предприятию «Прометей» (Соловьев А.А.) подготовить систему водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды подаваемой населению.
         8. Жителям сельского поселения навести санитарный порядок на приусадебных участках (побелить деревья, убрать строительный мусор), а также привести в порядок фасады и ограждения индивидуальных домовладений и прилегающие к ним территории.
          9. Руководителям органов территориального общественного самоуправления Ховятской Т.И., Червоткиной В.А. и Дьяченко С.В.  провести организационно-разъяснительную работу среди населения по вопросу  уборки с придомовых территорий строительных материалов и разукомплектованных транспортных средств, благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, площадей, зеленых зон, иных территорий общего пользования.
            10. Ответственному специалисту за предоставление информации о  проведении двухмесячника (субботников) по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Воздвиженского сельского поселения  И.А. Половодовой еженедельно (по пятницам до 12.00) с нарастающим итогом с приложением фотоматериалов предоставлять информацию о ходе проведения двухмесячника (субботников) в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
           11. Общему отделу администрации Воздвиженского сельского поселения (Скисова А.С.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.

         12. При проведении двухмесячника (субботников) руководителям предприятий обеспечить контроль за соблюдением мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19).

          13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          14. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воздвиженского

сельского поселения
Курганинского района                                                                О.В. Губайдуллина
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Воздвиженского сельского

поселения

от __10.03.2021__ № _26_

Состав комиссии

по контролю за проведением двухмесячника (субботников)
по благоустройству и наведению санитарного порядка

на территориях населенных пунктов Воздвиженского
сельского поселения

	Губайдуллина

Оксана Владимировна
	глава Воздвиженского сельского поселения, председатель комиссии;

	Половодова

Инга Алексеевна
	заместитель главы Воздвиженского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Ждан

Диана Евгеньевна
	специалист финансового отдела  администрации Воздвиженского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Алексеев

Андрей Юрьевич
	врач общей практики, амбулатории врача общей практики станицы Воздвиженской (по согласованию);

	Боднарь

Елена Викторовна
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 8 имени А.Ф. Романенко (по согласованию);

	Дьяченко

Светлана Владимировна
	председатель квартального комитета № 3;

	Иванова

Марина Серафимовна
	заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 30 (по согласованию);

	Пискарева

Людмила Владимировна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Воздвиженский культурно-досуговый центр»

(по согласованию);

	 Соловьев

Александр Андреевич
	директор муниципального казенного предприятия «Прометей»;

	Ховятская

Татьяна Ивановна
	председатель квартального комитета № 1;

	 Червоткина

 Виктория Алексеевна
	председатель квартального комитета № 2;

	 Шемякина

 Елена  Викторовна
	заведующая муниципальным бюджетным дошкольным общеобразовательным учреждением детский сад № 31
(по согласованию).

Начальник общего отдела

администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                              А.С. Скисова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Воздвиженского сельского

поселения

от __10.03.2021__ № _26_

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению двухмесячника (субботников)  по благоустройству и  наведению санитарного порядка на территории

населенного пункта Воздвиженского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения

	1
	2
	3

	1
	Очистка территорий кладбищ, парков, скверов от мусора
	постоянно

	2
	Побелка деревьев, бордюров
	март, апрель

	3
	Очистка проезжей и прилегающей дорожной части, покос обочин
	постоянно

	4
	Посадка деревьев, кустарников
	апрель

	5
	Ликвидация стихийных свалок
	постоянно

	6
	Посадка цветов на клумбах, посев, посев травы на газонах
	апрель

	7
	Наведение порядка в лесозащитных полосах
	постоянно

	8
	Ремонт автодорог и тротуаров
	постоянно

	9
	Установка урн, контейнеров в местах общего пользования
	постоянно

	10
	Отлов бродячих животных
	постоянно

	11
	Ремонт и замена водопроводных систем
	постоянно

	12
	Приведение в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	постоянно

	13
	Ремонт фасадов зданий
	постоянно

	14
	Ремонт и окраска ограждений индивидуальных домовладений
	постоянно

	15
	Наведение должного порядка на существующих свалок
	постоянно

	16
	Очистка от мусора и сухостоя в лесополосах и на обочинах автодорог краевого и местного
	постоянно

	17
	Устройство площадок для организованного сбора мусора

	постоянно

	1
	2
	3

	18
	Ремонт и благоустройство военно-исторических памятников, братских могил и захоронений
	постоянно

	19
	Ремонт и благоустройство детских  и спортивных площадок
	постоянно

	20
	Регулярно  освещать ход проведения работ в средствах массовой информации
	постоянно

Начальник общего отдела

администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                               А.С. Скисова

Приложение 3

к постановлению администрации

Воздвиженского сельского

поселения

от __10.03.2021__ № _26_

СВЕДЕНИЯ

о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника  (субботников)

по благоустройству и наведению санитарного порядка на  территориях населенных пунктов Воздвиженского сельского поселения за период

с _____________ по ___________ 2020 года
	№

п/п
	Наименование работ
	Ед.
измерения
	Объем  выполненных работ
	Приме
чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посажено деревьев
	шт

	2
	Посажено кустарников
	шт

	3
	Засеяно газонов
	кв.м

	4
	Посажено цветников
	кв.м

	5
	Выполнена побелка деревьев
	шт

	6
	Выполнена побелка бордюров
	шт

	7
	Выполнена окраска надземных линий газопроводов
	км

	8
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м

	9
	Отремонтировано дорог
	км

	10
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м

	11
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км

	12
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед

	13
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт

	14
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт

	15
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед

	16
	Отреставрировано фасадов зданий
	ед

	17
	Отремонтировано (построено) детских площадок на придомовых территориях
	ед

	18
	Восстановлено уличного освещения
	км

	19
	Отремонтировано/заменено водопроводных систем
	км./км

	20
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем
	км

	21
	Вывезено отходов и мусора
	т/м³

	1
	2
	3
	4
	5

	22
	Сдано на переработку вторичного сырья
	т/м³

	23
	Приняло участие
	тыс. чел.

Начальник общего отдела

администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                             А.С. Скисова